２００３年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会
春季相互協力連絡会（第２４回）議事録

日 時   ２００３年５月２３日（金）  １３：００～１３：４５
場 所   帝塚山大学 東生駒キャンパス 3 号館

幹事館である佛教大学の瀬澤氏が議長となり、開会を宣言した。

＜報告事項＞
１．出欠状況について
 出席校   ３３校４３名（別紙資料「出席者名簿」）
 欠席校    ４校 京都創成大学 メディアセンター（委任状提出）
           京都薬科大学 図書館（委任状提出）
           金城大学 図書館（委任状提出）
           北陸大学 ライブラリーセンター（委任状提出）

２．２００３年度三協定加盟状況
（１）花園大学情報センター（図書館）の「共通閲覧証協定」への加盟が報告された。
（２）２００３年５月２３日現在の参加状況は議案（p.5）「２００３年度相互協力連絡
  会三協定参加状況（２００３年５月２３日現在）」のとおり、共通閲覧証協定３６館

（３４大学）、相互貸借協定３１館（２９大学）、資料分担保存協定１１館（１１大
学）となったことが報告された。

 （３）各協定の委員館の選出について報告された。

 ＜審議事項＞
１．２００２年度活動のまとめと決算（案）について
   議案(p.9～10)のとおり、２００２年度相互協力連絡会活動のまとめが報告された。

続いて２００２年度決算（案）が提案され、承認された。
２００２年度相互協力連絡会活動のまとめの報告の中の「相互協力連絡会 ML の

運営担当校･･･」の相互協力連絡会は間違いで京都地区協議会であると、京都女子大
学図書館の西田氏より訂正があり「京都地区協議会 ML の運営担当校･･･」と訂正さ
れた。

 ２．２００３年度相互協力連絡会事業計画（案）について
    議案(p.11)のとおり、２００３年度相互協力連絡会事業計画（案）が提案され、承

認された。

 ３．２００３年度相互協力連絡会予算（案）について
    議案 (p.11)のとおり、２００３年度相互協力連絡会予算（案）が提案され、承認

された。

４．その他

世話人館引継ぎ時の過年度ファイルの扱いについて、幹事館である佛教大学の瀬
澤氏より提案された。今年度より世話人館を引き受けるにあたり、5 冊の過年度ファ
イルを引き継いだ。このまま引き継いでいくと、かなり冊数になり負担が生じると
考えられる。今後 4 年分を引き継ぎ、5 年以前のファイルについては、世話人館の判
断で廃棄することが提案された。

    京都女子大学図書館の西田氏より「決算が終了するまでは、業者とのやりとり資
料などが必要であるが、決算が終われば 2～3 年の領収書のみが必要である。また、
当初の会則・変遷の会則、加入の届出、脱退の届出についても必要である。それ以
外は、支障のない範囲で廃棄可能である。」という意見がだされた。

   過年度のファイルについては、問題のない範囲を世話人館で判断し、今後 4 年く
らいで焼却する方向で承認された。

＜確認事項＞
１．幹事館及び世話人館・委員館にかかる申し合わせについて
   別紙「世話人館・委員館の分担ローテーション表」のとおり世話人館・委員館の

分担ローテーションが確認された。

以 上